令和７年５月吉日
各剣道連盟会長様
各学校長様
各団体長様
北見地方剣道連盟
会長　内田圭治(公印省略)
第７０回北見地方剣道大会の開催について
立夏の候、貴下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃より、当剣道連盟の事業運営につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
標記の第７０回北見地方剣道大会を次のとおり開催の運びとなりご案内申し上げます。
つきましては、貴連盟の各団体、道場、貴学校の児童・生徒にご周知いただき、多数ご参加を
されますようお取り計らいの程、宜しくお願い申し上げます。
　１．主　催　　北　見　地　方　剣　道　連　盟
２．後　援　（財）北海道剣道連盟　　北見市　　北見市議会　　北見市教育委員会
(予 定)　（財）北見市スポーツ協会　　北見方面防犯協会連合会　　北見地域防犯協会
　　　　　　　　　　北見商工会議所　　北海道新聞北見支社
　　　　　　　　NPO法人北見武道振興協会　　社会を明るくする運動北見推進委員会
３．日　時　　令和７年7月１３日（日）
　　　　　　開場・受付８：１５　　審判・監督会議８：３０　　開会式９：００
　　　　　　　　※観客席は地域毎に会場に掲示しています。
４．会　場　　道立北見体育センター
（北見市東陵町２７番地）　　TEL０１５７－２３－３１３１
５．種　目　　個人戦（６部門）　各団体2名
　　　　　　 （１）小学生低学年男子の部 （２）小学生低学年女子の部（３）小学生高学年男子の部
　（４）小学生高学年女子の部　(５）中学生男子の部（６）中学生女子の部

　　　　　　　＊各団体2名とは、各部門団体戦チームからの2名ではなく、各少年団または学校等
剣道部から2名となります。
              団体戦（６部門）
（１）小学生低学年の部（２）小学生高学年の部（３）中学生男子の部
（４）中学生女子の部　（５）高校生男子の部　（６）高校生女子の部
６．編　成　　チームの編成は次のとおりとする。
（１）団体戦小学生低学年の部は４年生以下の５名で編成する。（男女混成可）
（２）団体戦小学生高学年の部は５・６年の５名で編成する。（男女混成可）
（３）中学生男子の部は中学生５名で編成する。（男女混成可）
（４）中学生女子の部は中学女子３名で編成する。
（５）高校生男子の部は5名で編成する。（男女混成可）
（６）高校生女子の部は３名で編成する。
（７）欠員の補充は当日でも可
（８）団体が組めない選手については個人戦のみの出場も可能です。
チーム編成についてのお願い。
１．５名編成のチームを４名で組む場合は次鋒、３名で組む場合は次鋒と
副将を欠員とする。
２．３名編成のチームを２名で組む場合は、中堅を欠員とする。
７．競技方法　　　 全日本剣道連盟剣道試合・審判規則及び細則による。
（１）団体戦・個人戦ともにトーナメント方式とする。
ただし出場数によって変更する場合がある。
（２）団体戦は３本勝負、試合時間は小学生２分、中・高校生３分とする。
（３）団体戦は勝負の決しない場合は引き分けとする。
代表決定戦は小・中・高校生ともに２分１本勝負とし、延長は2分毎に区切って勝負の決するまで行う。延長が継続する場合は2回毎に「深呼吸」・「給水」の休憩・休息を繰り返す。
（４）個人戦も３本勝負、試合時間は小学生２分、中学生３分とする。
（５）個人戦は勝負の決しない場合、延長戦（小学生１分，中学生２分）を１回行う。
それでも勝敗が決しない場合は判定を行う。
　　　　　　　　　　 ただし決勝戦の延長戦は、小学生１分、中学生は２分と区切って勝敗が決するまで行う。延長が継続する場合は2回毎に「深呼吸」・「給水」の休憩・休息を繰り返す。なお、
参加人数によっては競技方法を変更する場合がある。
８．表　　彰　　各部門３位まで表彰する。（３位決定戦は行わない。）

９．参 加 料　　個人戦　　　　　　　　　　　２，０００円
団体戦
　小低　小高　中男　高男　　７，５００円
　　中女　高女　　　　　　　　４，５００円
参加料は次の口座に６月１７日（火）迄にお振込み下さい。

＊ゆうちょ銀行・郵便局からのお振り込みは
ゆうちょ銀行　（通帳番号）１９９６０　　（通帳番号）７２７１
口座名　キタミチホウケンドウレンメイ
＊他の金融機関からのお振込みは
（銀行名）ゆうちょ銀行　（店名）九九八　（店番）９９８　（預金種目）普通預金
（口座番号）００００７２７　　（口座名）　キタミチホウケンドウレンメイ
　　　　　　　　　　　　　※送金人のお名前には、団体名、代表（責任者）名を明記願います。
１０．申込方法　　「参加申込書」、「参加料送金内訳書」に必要事項記入の上申込願います。
「開催要項」「参加申込書」「参加料送金内訳書」は北見市武道館公式ホーム
ページ(http://www.kitamibudokan.org/)よりダウンロードも可能です。
　　　　　　　　　　　申込締切日　６月１７日（火）必着
メールまたは郵送で申し込み下さい。
申込先　〒090－0806　北見市南町１丁目7-31
北見地方剣道連盟事務局　髙木健司宛
　　　　　　　　　　　　　　携帯　090－1648－3378
　　　　　　　　　　　　　　Mail　qqpe8uw9k@marble.ocn.ne.jp
・締切日以後の受付ならびに電話・メールでの申込みは一切受付けませんので
ご注意下さい。
・大会当日の参加料受付は行いませんので何卒ご了承願います。
また締切日以後は参加料の返金はいたしません。
・一団体につき一名以上の帯同審判をお願いいたします。
１１．そ の 他　（１）前回優勝チームは優勝旗を忘れずに御持参願います。
（２）紅白の目印（タスキ）は各自用意願います。
（３）参加申込書の選手名はフルネームで記入願います。
（４）観客席は地域ごとに分けてあり、会場に掲示しております。
（５）外履き用の袋は各自用意願います。
（６）駐車場は混み合いますので、乗り合わせ等を行い、車両を減らすご協力
をお願い致します。また当日バスにて来場される団体は駐車場確保のため
あらかじめご連絡をお願い致します。（別紙「参加料送金内訳書」に記入欄あり）
（７）会場となる体育センターの施設内はもちろん敷地内全て禁煙となります。
ご理解、ご協力をお願い致します。
（８）不明な点がありましたら、事務局までお問い合わせ下さい。
（９）団体戦のオーダー表は下記様式に従い各チームで作成の上持参し
　　　　　　　　　　各会場に提出して下さい。
　　　　　　　　　　  （競技種目）　（先鋒）　  （次鋒）　 （中堅）　  （副将）　 （大将）
	　　団
　　体
　　名

　　　　　　　┬
約
　　　　　　　20
　　　　　　　ｃ
　　　　　　　ｍ
　　　　┴
├　約13ｃｍ ┼ 約11ｃｍ ┼ 約11ｃｍ┼ 約11ｃｍ ┼ 約11ｃｍ┼約11ｃｍ ┤
　　　　　　　　　├──────────────　　68ｃｍ　──────────────┤
　　　　　（１０）面を着けたときは面マスクまたはシールドの着用をお願い致します。
（１１）感染症対策として下記の点にもご協力下さいますようお願い致します。
　　　　　　　　　　・当日、体調の悪い選手、監督の出場はご遠慮願います。
　　　　　　　　　　・一階アリーナに入場する際は出来るだけマスク着用をお願いいたします。
　　　　　　　　　　・観客の制限は行いませんが、なるべく密にならないようにご協力のほど
　　　　　　　　　　　宜しくお願いいたします。
（１２）前回大会　優勝チーム
	（小低）比布町剣道スポーツ少年団Ａ

	（小高）旭川春光道場Ａ

	（中男）帯広の森体育館Ａ

	（中女）音更柳町剣道少年団Ａ

	（高男）帯広南商

	（高女）帯広南商A